

DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE JACAREZINHO - PR

SEXTA-FEIRA, 14 DE JANEIRO DE 2022

ANO: XI

EDIÇÃO Nº: 2306 - 02 Pág(s)

Edições: www.jacarezinho.pr.gov.br/diario Contato: <u>diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br</u> / 43 3911-3030

ATOS DO PODER EXECUTIVO E LEGISLATIVO

CÂMARA MUNICIPAL DE JACAREZINHO

EXTRATO DE CONTRATO 1/2022

CONTRATANTE: CÂMARA MUNICIPAL DE JACAREZINHO. CONTRATADA: PORTO SEGURO COMPANHIA DE SEGUROS GERAIS. CNPJ:61.198.164/0001-60.

OBJETO: Contratação de empresa prestadora de serviços de seguro de veículo automotor terrestre, oriunda e conforme a Dispensa 3/2022 (Processo 3/2022). **VALOR:**R\$ 3.138,55 (três mil cento e trinta e oito reais e cinquenta e cinco centavos).

VIGÊNCIA: 12 (doze) meses contados a partir da publicação do seu extrato no Diário Oficial Eletrônico do Município de Jacarezinho/PR, podendo ser aplicada, a critério do órgão público contratante, a norma disposta no artigo 57, inciso II e no artigo 65, inciso II, alínea d, ambos constantes da Lei 8.666/93.

FISCAL: Leandro Aparecido Theodoro da Silva – Técnico Administrativo.

DOTAÇÕES:01.010.01.031.0001.2.001000.3.3.90.39.69.03— SEGURO DE DEMAIS VEÍCULOS PÚBLICOS, vinculada à rubrica sintética 01.010.01.031.0001.2.001000.3.3.90.39.00.00.00 — OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS — PESSOA JURÍDICA.

Jacarezinho (PR), 14 de janeiro de 2022.

Antonio Neto Presidente





DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE JACAREZINHO - PR

SEXTA-FEIRA, 14 DE JANEIRO DE 2022

ANO: XI

EDIÇÃO Nº: 2306 - 02 Pág(s)

Edições: www.jacarezinho.pr.gov.br/diario Contato: <u>diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br</u> / 43 3911-3030

ATOS DO PODER EXECUTIVO E LEGISLATIVO

DECRETO Nº 8446/2022

A PREFEITA MUNICIPAL DE JACAREZINHO, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais, em conformidade com a Lei Federal nº. 4.320 de 17 de março de 1964, Art. 43 e Lei Municipal nº. 4.084 de 22 de dezembro de 2021, Artigo 5º, § 1º e 2º,

DECRETA:

Art. 1º Fica aberto no corrente exercício financeiro um Crédito Adicional Suplementar no valor de R\$ 435.203,96 (Quatrocentos e trinta e cinco mil, duzentos e três reais noventa e seis centavos), para a dotação abaixo especificada, de acordo com a legislação em vigor:

| CRÉDITO ADICIONAL SUPLEMENTAR | | | | |
|-------------------------------|------|--|------------|--|
| ORGÃO | 1100 | SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO URBANO | | |
| UNIDADE | 1110 | Fundo Municipal de Habitação de Interesse Social. | | |
| DOTAÇÃO | | 1110.1545100241.030 | | |
| 4.4.90.51.00 | | Obras e Instalações – Fonte: 3510 – Taxas – Exercício Poder de Polícia | | |
| | | – Exercícios Anteriores. | 224.364,12 | |
| 4.4.90.51.00 | | Obras e Instalações – Fonte: 3852 – Cessão Onerosa – Pré-Sal – | | |
| | | Lei 13885/201 – Exercícios Anteriores. | 210.839,84 | |
| TOTAL DO CRÉDITO | | | 435.203,96 | |

Art. 2º Para dar cobertura ao Crédito aberto no artigo anterior ficam indicados os recursos na forma do Art. 43, § 1º., Inciso I da Lei Federal 4.320/1964: Superávit Financeiro do Exercício de 2021, nas Fontes de Recursos abaixo:

| 510 | Taxas – Exercício Poder de Polícia | 224.364,12 |
|-------|--|------------|
| 852 | Cessão Onerosa – Pré-Sal – Lei 13885/201 | 210.839,84 |
| TOTAL | | |

Art. 3º. Este decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário. Palácio São Sebastião, Gabinete da Prefeita Municipal de Jacarezinho, em 14 de janeiro de 2022.

Patrícia Martoni Prefeita em Exercício

